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sarti D Audituesit 18 pavarur mbl auditinin e parsgyrave financiare

Lévizja FOL

Bordit Késhillédhénés
Andrea Gropa nr.35
Prishtiné

Opinion!

Kemi audituar pasqyrat financiare té Lévizja FOL, té cilat pérbéhen nga pasqyra e pozicionit
financiar me 31 dhjetor 2020, pasqyra e té ardhurave dhe pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin
qé pérfundoi né até daté, dhe shénimet e pasqyrave financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té
politikave mé té réndésishme kontabél.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paragesin drejté, né té gjitha aspektet materiale, pozitén
financiare t& Lévizja FOL me 31 dhjetor 2020, t& performancés financiare dhe rrjedhés sé parasé
pér vitin qé pérfundoi né até daté dhe jané né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar pér Ndé&rmarrjet e vogla dhe t& mesme dhe Ligjin 06/L-43 “Pér liriné e
asociimit né institucionet jogeveritare”.

Baza pér opinionin

Auditimin e kemi kry né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare té Auditimit.

Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tutje né seksionin “Pérgjegjésité e
auditorit né auditimin e pasqyrave financigre” t& kétij raporti,

Jemi té pavarur nga organizata né pajtueshméri me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionist té
Bordit Ndérkobétar t& Standardeve té Etikés s& bashku me kérkesat qé jané relevante gjaté
auditimit té pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona etike né
pajtueshméri me kéto kérkesa.

Besojmé se evidanca e pérftuar e auditimit &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar
bazé té arsyeshme pér opinion.

Theksim i ¢éshtjes

Ne térhegim vémendjen né Shpalosjen “Parimi i vijimésisé sé afarizmit” (Fq.17.) dhe “Ngjarjet
pas pérfundimit té periudhés sé raportimit” (Fq.24) té& pasqyrave financiare, qé pérshkruajné
efektet e pérhapjes sé pandemisé COVID-19 né vijimésiné e aktiviteteve té tanishme té
organizatés dhe né periudhat e ardhshme raportuese.

Opinioni yné nuk éshté ndikuar nga kéto ¢éshtje.

Vijimésia

Pasqyrat financiare, jané pérgatit mbi bazén e vijimésisé, drejtimi nuk ka pér synim likuidimin as
ndérprerjen e veprimtarisé pér 12 muajt e ardhshém.

Auditimi nuk ka identifikuar ekzistencén e ngjarjeve apo kushteve t& cilat krijojné dyshime mbi
aftésin e organizatés pér té vazhduar né vijimési.




Pérgjegjésité e drejtimi dhe personave 18 ngarkuar me geverisjen p8r pasqyrat

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitien e drejté té pasqyrave financiare né
pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar pér Ndérmarriet e vogla dhe
té mesme dhe pér kontrolle pér té cilat drejtimi mendon se jand té domosdoshme pér té
mundésuar pérgatitien e pasqyrave financiare pa anomali materiale, gofté pér shkak té
mashtrimit ose gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér vierdsimin e aftésisé sé
organizatés té vijojé sipas hipotezés sé vijimésisé, duke shpalosur, nése éshté e zbatueshme,
¢éshtjet lidhur me hipotezén e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetiti bazuar né
vijimési pérveg nése drejtimi ka pér géllim té likuidojé ose té nd8rpresé aktivitetet, ose nuk ka
ndonjé mundési tjetér pérvec t& veprojé né kété ményré.

Personat e ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikqyrjen e procesit t& raportimit
financiar,

Pérgjegjésité e audituesit né auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané té pérfitojmé siguri t& arsyeshme nése pasqyrat financiare, si térési, nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit dhe té japim njé raport
té auditimit qé pérfshiné opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté nivel i larté i sigurisé, por nuk
éshté siguri absolute se auditimi i kryer sipas Standardeve Ndérkombétare té Auditimit gjithmoné
do té zbulojé anomali materiale né rast se ato ekzistojné, Anomalité mund té paragiten si rezultat
i mashtrimi ose gabimit dhe konsiderohen qé jang materiale nése, individualisht ose té
grumbulluara, mund té ndikojné né vendimin qé marrin pérdoruesit duke u bazuar né kéto
pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pajtueshméri me Standardeve Ndérkombétare t& Auditimit, ne kemi
ushtruar gjykimin profesional dhe kemi ruajturé skepticismin profesional pérgjaté téré auditimit.
Ne gjithashtu jemi pérgjegjés té:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale té pasqyrave financiare, qofté pér
shkak t& mashtrimit ose gabimit, organizojm dhe kryejmé procedurat e auditimit si pérgjigje ndaj
kétyre rrezigeve dhe pérfitojmé evidenca té auditimit qé jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér mbéshtetjen e opinionit toné. Rreziku i moszbulimit t& anomalive materiale pér
shkak t& mashtrimit éshté mé i larté se ai i shkaktuar nga gabimet, pasi qé mashtrimi mund té
pérfshijé marréveshjet e fshehta, falsifikimin, mospérfshirjen e géllimshme dhe keginterpretimin
ose anashkalimin e kontrolleve.

Pérfitojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme gé jané té réndésishme pér auditimin né ményré
qé té& planifikojm procedurat e auditimit qé jané t& pérshtatshme pér ato rrethana, por jo me
géllim té japim njé& opinion mbi efikasitetin e kontroileve té brendshme té organizatés.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave & pérdorura té kontabilitetit dhe arsyeshméring e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga drejtimi.

Pérfundojmé mbi pérshtatshmériné e hipotezés sé vijimésisé e pérdorur nga ana e drejtimit dhe
bazuar nga evidenca e pérfituar e auditimit, nése ekziston ndonjé pasiguri materiale lidhur me
ngjarjet ose kushtet q& mund té hedhin dyshim domethénés mbi aftésiné e organizatés pér té
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vijuar ekzistencén. Nése arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri materiale, nga ne kérkohet
té térheqim vémendjen né raportin e auditimit, né shpalosjen pérkatése té pasqyrave financiare
ose, nése njé shpalosje e tillé éshté e pamjaftueshme, ta modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet
tona jané té bazuara né evidencat e auditimit té pérftuara deri né datén e raportit té
auditorit,mirépo, ngjarjet dhe kushtet e ardhshme mund té shkaktojné qé organizata t& mos vijojé
aktivitetet e saj.

Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtijen e pasqyrave financiare,
pérfshiré shpalosjen, nése pasqyrat financiare pérfagésojn transaksionet dhe ngjarjet pérkatése
né ményré qé té arrihet paraqitja e drejté.

Me personat e ngarkuar me qeverisjen, kemi komunikuar, né mes tjerash edhe lidhur me
fushéveprimin e planifikuar,kohén e auditimit dhe gjetjet domethénése té auditimit, pérfshiré
¢fardo mangésie domethénése né kontrollin e brendshém té identifikuara gjaté auditimit toné.

Prishtiné 07.06.2021.
Audit Office Shpk

Ulpiana D1/7 H8, Prishtiné
Shaban Muharremi
Auditor Ligjor, ‘ ey
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Lévizja FOL

Pasgyra e 1€ ardhurave gjithépérishirése

Pér01.01- 31,12,
Né €,

Donacionet
Te hyrat tjera
Té hyrat e shtyra

pUree

Programet

Grantet

Personel
Administrata

Totali | shpenzimeve

Shpenzimet tjera

Notat

6/1
6/2

2020 2019
249,448 145,393
5,482 2,218
-97,985 -34,600

67,581 28,572
10,757 -
54,394 58,554
24,214 25,885
156,946 113,011




Levizja FOL
Bilanci | pozités financiare
31.Dhjetor

Né €

A. Afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Llogarit e arkétueshme nga grantet

B. Afaigjatia

Pasurit dhe Pajisjet

By aetiusen fuioniesiaainn

A. Afatshkurtra
Té pagueshme

Te Hyrat e Shtyra

B. Afatgjata

Lizingu,Huamarrjet, Provizionet, tjera

Notat

5,10

3,11

2020

2019

268 168
97,985 34,600




Lévizia FOL
Bilanci i pozités financiare-vazhdim

Hapja fillestare

Mexhide Demolli-Nimani, Drejtore Ekzekutive




Lévizja FOL

Pasgyra e rriedhés s& parasé

Né €

I RRIEDHA E PARSE NGA AKTIVITETET OPERATIVE:

Té hyrat e shtyra +/-

Rrequllimet pér zErat jo né para 1€ shpenzimeve dhe té hyrove
Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve

Démtimi | pronés, pajisjeve dhe impianteve

Amortizimi i pasurive té paprekshme

Humbjet nga démtimi né pasurité e paprekshme

Ndryshimi i vlerés sé pronés investuese

Té ardhurat financiare MINUS

Shpenzimet financiare

{Fitimi} / humbja nga shitja e pronés, fabrikés dhe pajisjeve +/-
Shpenzimet e tatimit né fitim

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
{Rritja}/zvogélim né llog. e arkét.tregtare dhe té tjera
(Rritja) / zvogélimi né llogarité e pagueshme

(Rritja} / zvogélimi né tatimet dhe pensionet e pagueshme
Rritja/(zvogélimi) né t& hyrat e shtuara

Rritja / {zvogélimi) né detyrimet e tiera

Tatimi né fitim i paguar
Interesi i paguar

| RRIEDHA NETO E PARASE NGA AKTIV. OPERATIVE

It RRIEDHA E PARASE NGA AKTIVEINVESTUESE

Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Arkétimet pér shitjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Pagesat pér blerjet e pasurive t& paprekshme
Arkétimet pér shitjen e pasurive t& paprekshme

Interesi i arkétuar

Dividendat e ark&tuara

il RRIEDHA NETO E PARASE NGA AKTIV.INVESTIUESE

Il RRIEDHA E PARASE NGA AKTIV.FINANCUESE:

Deponimet e kapitalit shtesé

2020 2019
63,386 2,166
7,441 4,982

100 (1,926)
-7,341 3,056
56,044 5,222




Lévizja FOL

Pasqyra e rriedhés sé parasé-vazhdim
N& €

Dividendat e paguara
Arkéiimet nga kredité dhe huaté

Ripagimi i kredive dhe huave
Pagesat e lizingut financiar
Il RRIEDHA NETO E PARASE NGA AKTIV.FINANCUESE

RRITJA/(ZVOGLIMIJNETO | PARASE DHE EKUIVALENTEVE TE PARASE

PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE NE FILLIM TE VITIT

PARAJA DHE EKUIVALENTET.E PARASE NE FUND TE VITIT-

56,044 B2
34,767 29,545

SR %&,E‘gifﬂ 5 )

A4,767.




Lévizja FOL
Motat shpjeguese mbi pasqyrat financiare

Té hyrat totale né €

TEAM DAI Global LLC
CILC-Promoting integrity in the judiciary
Kosovo Foundation for Open Society - KFOS

Kosovar Civil Society Foundation
KCSF

BIRN

Royal netherlands embassy

KAS Prishtina

Communic.for Social Development
CsD

Friedrich-Ebert-Stiftung

Instituti Demokratik i Kosovés
ISSP { BIRN

)
USs

Embassy
Publish What you Pay

Lévizja Fol
Program income-Debate Center

Té hyrat e pashfrytézuara neto

2020

26,072

13,000

31,690

75,710
3,260

3,280
5,300

19,499

32,039
4,999

1,493
3,990

97,985

2019

25,077
11,114
39,775

3,500
1,735
14,277

2,391
2,510
6,130

3,603

116
2,102

34,600




Levizja FOL
Motat shpjeguese mbi pasagyrat financiare-vazhdim

Kostot direkie
Programore
Konsulentét, pérkthimet
Udhétimet

Partnerave ne projekie

6/1 Personeli
Shpenzimet e Personelit

6/2 Shpenzimet Administrative
Provizioni bankar

Sherbimet profesionale
Transport

Pér zyre

Qiraja

Rryma, uji, pastrimi

Mirmbajtje

2020

52,216
13,551
1,813

54,394
54,394

24,214
438
394

45.44
2,763
15,305
2,582
457

10

2019

22,210
5,065
1,298

58,554
58,554

25,885
414
4,946
87
2,422
13,200
2,017
95




Lévizja FOL

Natat shpleguese mbi pasgyrat financiare-vazhdim

Sigurimi (alarmi)
Auditimi

PTT,tel, internet
Antarésit
Printim

PCB-1110310629010195
PCB - 1110310629030177
PCB - 1110310625000107
PCB-1110310629070141
PCB-1110310625020186
Arka

Grantees Advance Payments

Pér shérbime

Pagat, TMB té pagueshme

360
700
973

195

31-Dec-2020
80,883.22
545.66
68.64
8,359.11
150.00
801.13

FrL e
‘_:}Eéﬁs R

7,441

118

150

11

540
700
1,365
100

31-Dec-2019
33,834.63
678.69
101.31

152.80

BAFEFAG

122

46




Lévizja FOL
dotat shpleguese mbil pasoyrat financiare-vazhdim

11/1 Paraja:
Banka
Arka
11/2 Llogarit e arkétueshme:

iz

34,767
34,615
153
4,982
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Sipas maréveshjes sé angazhimit té nénshkruar me Lévizjen FOL, kemi bér auditimin e pasqyrave
financiare pér periudhén gé pérfundon mé 31 dhjetor 2020.

Lévizja FOL éshté e regjistruar si organizaté jogeveritare sipas Ligjit Nr.06/L43 “Pér liriné e
asociimit né institucionet jogeveritare” me Nr.regjistri 5112424-3 nga 25.06.2009, dhe posedon
NF600186862,

Emrii ploté éshté “Lévizja FOL” emir i shkurtd” FOL”.

Statuti i Organizatés pércakton kété strukture té geverisjes:

1. Kuvendi i Anétaréve éshté organi meé i larté geverisés i organizatés dhe pérbéhet prej té gjithé
anétaréve té organizatés.

2. Bordi Késhillédhénés themelohet pér té kontribuar dhe mbéshtetur organizatén né procesin
vendimmarrés.

3. Drejtori Ekzekutiv i zgjedhur nga Kuvendi i Antaréve éshté pérfagésues i organizatés dhe vepron
né emér té organizatés.

Objektiv i organizatés éshté:

Mbéshtja e gytetaréve, rritfa e transparencés dhe llogaridhénies e institucioneve publike me
géllim té mundésimit té njé geverisjeje té miré dhe pa korrupsionit.

Transparenca dhe llogaridhénia e institucioneve publike né Kosové, 8shtd synimi dhe angazhimi
kryesor i Lévizjes FOL.

Aktivitetet kryesore né arritjen e objektivit jané né formén e :
e Konferencave, seminareve, tryezave dhe takimeve;
e Puntori dhe trajnime;
e Publikime, hulumtime dhe pérkthimi i materialeve;
e Advokimi dhe mbéshtetje teknike;
e Manitorime;
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Ndryshimet né SNRF 3 “Pérkufizimi i njé biznesi”

Ndryshimet né SNRF 3 ishin efektivisht té detyrueshme pér periudhat e raportimit gé fillojné mé
ose pas 1 Janarit 2020.

Subjekti si 0JQ kishte parasyshé pérkufizimin e rishikuar t& njé biznesi pér blerjet gé ndodhin né
ose pas 1 Janarit 2020 né& pércaktimin nése njé blerje llogaritet né pérputhje me SNRF 3
Kombinimet e biznesit. Ndryshimet nuk lejojné qé subjekti té rivlerésojé nése blerjet e ndodhura
para 1 Janarit 2020 pérmbushén pérkufizimin e rishikuar té njé biznesi.

Ndryshimet né SNRF 9, SNK 39, SNRF 7, SNRF 4 dhe SNRE 16 “Reforma e Referencés s& Normés
sé Interesit” - ‘faza 2’ e IBOR.

Kéto ndryshime né& disa standardet té& SNRF jané efektivisht té detyrueshme pér periudhat e
raportimit gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2021, megjithaté, subjekti si 0JQ i ka shqyrtuar ato para
hyrjes né fugi t& tyre, pra pér periudhén aktuale t& raportimit. Kéto ndryshime modifikojné
kérkesat specifike t& kontabilitetit mbrojtés pér té lejuar kontabilitetin mbrojtés t& vazhdojé pér
mbrojtjet e prekura pjaté periudhés sé pasigurisé pérpara se elementét e mbrojtur ose
instrumentet mbrojtés t€& prekur nga referencat aktuale t& normave té interesit té ndryshohen si
rezultat i reformave né vazhdim té referencés sé normés sé interesit.

Ndryshimet nuk jané& té réndésishme pér :subjektin duke qené se nuk zbaton kontabilitetin
mbrojtés pér ekspozimet ndaj normave t& interesit.

Ndryshime né SNRF 16 “Koncesionet e Qirave gé lidhen me COVID-19”
Duke filluar nga 1 gershor 2020, SNRF 16 u ndryshua pér t& siguruar njé mjet té pérshtatshém
praktik pér giramarrésit qé kontabilizojné koncesionet e girasé qé lindin si pasojé e drejtpérdrejté
e pandemisé COVID-19 dhe plotésojné kriteret e méposhtme:

a) Ndryshimi né pagesat e girasé rezulton né konsiderata té rishikuar pér girané gqé éshié né

thelb e njéjté me, ose mé pak se, pagesén pér girané menjéheré para ndryshimit;
b) Reduktimi né pagesat e girasé ndikon vetém pagesat qé u paguan fillimisht mé ose para 30
Qershorit 2021; dhe

¢} Nuk ka asnjé ndryshim thelb&sor né termat dhe kushtet e tjera té girasé.
Koncesionet e girasé gé plotésojné kéto kritere mund té llogariten né pérputhje me géllimin
praktik, q& do té thoté qé qiramarrési nuk vieréson nése koncesioni i girasé pérmbush
pérkufizimin e njé modifikimi t& qirasé. Qiradhénésit zbatojné kérkesa té tjera né SNRF 16 né
kontabilitetin pér koncesionin.
Subjekti st 0JQ ka zgjedhur té pérdoré mjetin e pérshtatshém praktik pér té gjitha koncesionet e
qirasé qé plotésojné kriteret, PErmirésimi praktik 8shté zbatuar né ményré retrospektive, qé do té
thoté se &shté aplikuar pér té gjitha koncesionet e girasé qé plotésojné kriteret, t& cilat né rastin e
subjektit, ndodhén nga Marsi 2020 deri né Qershor 2020.
Kontabilizimi | koncesioneve té girasé si modifikime té girasé do té kishte rezultuar gé subjekti té
rimaté detyrimin e girasé pér té pasgyruar shumén e rishikuar duke pérdorur njé normé té
rishikuar té skontimit, me efektin e ndryshimit né detyrimin e girasé té regjistruar ndaj pasurisé
me té drejté pérdorimi. Duke zbatuar mjetin e pérshtatshém praktik, subjektit nuk i kérkohet té
pércaktojé njé normé té rishikuar té skontimit dhe efekti i ndryshimit né detyrimin e girasé




AT ! {3 ono b8 rishikuara dhe loter fipnenve-vaz e
pasqyrohet né fitim ose humbje né pertudhen né té cilén ndodh ngiarja ose kushti gé shkakton
koncesionin e qirasé. Subjekti nuk kishte ndonjé koncesion giraje gé lindte si pasojé e
drejtpérdrejté e pandemisé COVID-19 dhe pér kété arsye ndryshimi né SNRF 16 nuk pati ndonjé

efekt né pasqyrat financiare té subjektit.

vierbienait 8 v

Standardet e tjera
Standardet e reja qé Jan& miratuar né pasqyrat financiare vjetore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2020, por nuk kané pasur njé efekt té réndésishém né subjektin jané:

e SNK 1 Paraqitja e Pasqyrave Financiare dhe SNK 8 Politikat e Kontabilitetit, Ndryshimet né
Vierésimet e Kontabilitetit dhe Gabimet (Ndryshimi - Iniciativa pér Shpalosje — Pérkufizimi i
Materiales); dhe

¢ Rishikimet e Kornizés Konceptuale pér Raportimin Financiar.

Standardet, interpretimet dhe ndryshimet e reja ende jo efektive
Ekzistojné njé numér standardesh, ndryshime né standarde dhe interpretime té cilat jané
publikuar nga BSNK qé jané efektive né periudhat e ardhshme té kontabilitetit qé subjekti si 0JQ
ka vendosur t& mos i miratojé herét.
Ndryshimet e méposhtme jané efektive pér periudhén gé fillon mé 1 janar 2022:
e Kontratat me ngarkesé t& madhe-Kostoja e Pérmbushjes sé Kontratés (Ndryshimet né SNK 37);
° Prona, impiantet dhe pajisjet: Té ardhurat para pérdorimit t& synuar {Ndryshimet né SNK 16);
° Pérmirésimet vjetore té Standardeve té SNRF 2018-2020 {(Ndryshimet né SNRF 1, SNRF 9,
SNRF 16 dhe SNK 41); dhe
» Referencat né Kornizén Konceptuale (Ndryshimet né SNRF 3).
Né janar 2020, BSNK publikoi ndryshime né SNK 1, té cilat sqarojné kriteret e pérdorura pér té
pércaktuar nése detyrimet klasifikohen si garkulluese ose jogarkulluese. Ké&to ndryshime sqarojné
se klasifikimi garkullues ose jogarkullues bazohet né faktin nése njé entitet ka té drejté né fund t&
periudhés raportuese té& shtyjé shlyerjen e detyrimit pér té paktén dymbédhjeté muaj pas
periudhés sé& raportimit. Ndryshimet sgarojné gjithashtu se ‘shlyerja’ pérfshin transferimin e
parave t€ gatshme, mallrave, shérbimeve ose instrumenteve té ekuitetit pérveg nése detyrimi pér
transferimin e instrumenteve té ekuitetit lind nga njé tipar konvertimi i klasifikuar si njé
instrument i ekuitetit ve¢ e veg nga pérbérési i detyrimit t& njé instrumenti financiar t& pérbéré.
Ndryshimet fillimisht ishin efektive pér periudhat vjetore té raportimit gé fillojné mé ose pas 1
Janarit 2022. Sidoqoft&, né maj té vitit 2020, data e hyrjes né fugi u shty pér periudhat vjetore té
raportimit qé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2023.
Subjekti aktualisht po vleréson ndikimin e kétyre standardeve dhe ndryshimeve té reja té
kontabilitetit. Subjekti nuk beson se ndryshimet né SNK 1 do té kené njé ndikim té réndésishém né
klasifikimin e detyrimeve té saj, pasi tipari i konvertimit né instrumentet e saj t& borxhit té
konvertueshém klasifikohet si njé instrument i ekuitetit dhe pér kété arsye, nuk ndikon né
kiasifikimin e borxhit té saj té konvertueshém si njé detyrim jogarkullues.

Té tjera
Subjekti si 0JQ nuk pret gé ndonjé standard tjetér i publikuar nga {ASB, por jo ende efektiv, t& keté
njé ndikim material né te.
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Identifikimi dhe objektiva e pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare identifikohen garté dhe dallohen nga informacionet tjera.

Emri i njédsisé raportuese, njésia individuale gé mbulohet, periudha e mbuluar, monedha
raportuese dhe rrumbullakimi i shumave né euro, jané paragit dukshém dhe jané pérsérit kur ishte
e nevojshme pér kuptimin e sakté té informacionit té paragitur.

Titujt e fageve dhe titujt e shkurtuar jané paragit né kolonat e ¢do fageje né pasqyrat financiare.
Efektet financiare té transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera jané paragit duke i grupuar ato né klasa
£é gjéra sipas karakteristikave t& tyre ekonomike.

Té gjitha zérat e té ardhurave dhe shpenzimeve t€ njohura gjaté periudhés jané pérfshir né fitim,
humbje apo té hyra té shtyra.

Nuk kemi dhe nuk kemi paraqit zéra té jashtézakonshém té t& ardhurave ose shpenzimeve, as né
pasqyrén e té ardhurave as né shénimet shpjeguese.

Zérat materiale té té ardhurave dhe shpenzimeve jané paraqit ndaras pér nga natyra dhe shuma.
Pasqyrat financiare japin informacione té mjaftueshme lidhur me gjendjen, rezultatin dhe
ndryshimet e gjendjes financiare té dobishme pér pérdoruesit né marrjen e vendimeve ekonomike,
plotésojné nevojat e pérdoruesve dhe pasgyrojné kujdesin e treguar nga ana e drejtimit pér fondet
géijané besuar. :

Jané té kuptueshme pér pérdoruesit me njohuri té arsyeshme pér organizatén, veprimtarin dhe
kontabilitetin.

Informacionet krahasuese

Nuk ka pasur ndryshme né paragitjen e shumave né pasqyrat financiare, prandaj nuk ka pas nevojé
pér riklasifikim té shumave krahasuese dhe dhénie té informacioneve shpjeguese.

Ményra e prezantimit dhe klasifikimit té artikujve né pasqyrat financiare éshté né pérputhje, ajo
éshté e njéjté nga njéra periudhé né tjetrén dhe vazhdimisht &shté pérdorur njé politiké kontabél
gé zbatohet pér ¢do kategori.

Deldaratal mbl paltueshiedvind dive politiion e véndésishme 18 oniahilitetit

Né mungesé té njé Standardi ose njé Interpretimi gé zbatohet veganérisht pér njé transaksion,
ngjarje apo kusht tjetér, drejtimi ka pérdoré gjykimin e tij né zhvillimin dhe zbatimin e politikés
kontabél gé ka rezultuar né informacionin i cili &shté i besueshém.

Pér té pérmbushur detyrimet e kérkuara nga Standardet e Kontabilitetit, organizata, ka vlerésuar
se nuk éshté e nevojshme gé té shpalos informacionet pér té gjitha kérkesat.

Organizata ka mundési té jap informacione shiesé nése pérputhja me ndonjé kérkesé specifike té
Standardeve t€ Kontabilitetit éshté e pamjaftueshme.

Né rast nevoje, mundemi me dhané informacione shpjeguese pér natyrén dhe shumén e
ndryshimit né vlerésimin kontabél qé kan efekte né periudhén aktuale apo kur pritet t& keté efekt
né periudhat e ardhshme, pérveg rastit té dhénies sé informacionit shpjegues té efektit pér
periudhat e ardhshme kur &shté i pazbatueshém vlerésimi i kétij efekti.
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Nuk ka pasur ndryshime né vlerésimet kontabél qé pérfagéson njé rregullim né lidhje me rritjen e
njé pasurie ose detyrimi qé paragitet si rezultat i njé informacioni t& ri apo zhvillimeve té reja qé
nuk jané korrigjiime té gabimeve.

Pasurité dhe detyrimet, t& ardhurat dhe shpenzimet jané raportuar ndaras.

Personi i angazhuar né kontabilitetit dhe udhéhegjen e evidenceve, éshté me provojé té duhur.
Evidencat udhéhigen né formé profesionale mes aplikimit té softwerit “QuickBooKs”me hyrje ©é
dytishté nga i cili burojn informatat pér pérpilimin e raporteve financiare.

Dekiarata e Pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar pér Ndermarrjet e vogla dhe té mesme té miratuara nga Késhilli Kosovar i Raportimit
Financiar dhe Ligjin 06/L-43 "Pér liriné e asociimit né institucionet jogeveritare”,

Cikli operativ éshté periudha 12 mujore. '

Politikat e kontabilitetit jané aplikuar né vazhdimési né t& gjitha periudhat e prezantuara né kéto
pasqgyra financiare.

Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon qé drejtimi té kryejé gjykime,
¢muarje dhe supozime té cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara té
pasurive dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té jené té
ndryshme nga kéto vlerésime,

Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabél
njihen né periudhén né té cilén ¢gmuarja rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése ato ndikohen.
Informacioni mbi elemente té réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimeve kritike pér
aplikimin e politikave kontabél qé kané efekt material né vlerat kontabél né pasqyrat financiare
jepet né Pérmbledhjen e politikave té réndésishme té kontabilitetit.

Njohja-pérfshirja n& bilancin e gjendjes ose né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve té njé
transaksioni &shté béré kur ka gen reale se ¢do pérfitim ekonomik né té ardhmen gé lidhet me
kété transaksion do té rriedhé tek ose nga organizata dhe transaksioni ka pas kosto ose vleré qé
mund t& matet me besueshmeéri.

Matja éshté proces i pércaktimit t& shumave monetare me ané té té cilave do t& njihen dhe
barten né bilancin e gjendjes dhe pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, element e pasqgyrave
financiare.

Baza neto e raportimit

Fitimet dhe humbjet qé vijné nga njé grup transaksionesh té ngjashme raportohen mbi bazé neto,
fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit ose fitimet dhe humbjet nga instrumentat financiaré
té mbajtur pér tregtim.

Megjithaté fitime dhe humbje té tilla kur jané material raportohen ndaras.
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Parimi i vijimésisé s& afarizmit

Raportet Financiare jané pérgatituré mbi supozimin se organizata ka aftésiné dhe géllimin qé té
vijojé dhe se do t& vazhdojé té funksionojé né njé t& ardhme t8 parashikueshme(se paku 12 muaj)
dhe drejtimi nuk ka vérejté ndonjé véshtérési dhe as nuk ka synimim apo nevojé té likuidojé ose té
shkurtojé materialisht shkallén e operacioneve ié veta.

Duhet cekur se né kohén e autorizimit té pasqyrave financiare pér publikun, jemi né kohén e
pérhapjes sé pandemisé COVID-19 prandaj jemi ballafaquar me njé situate té re dhe té panjohur
deri mé tani, kjo na ka detyruar qé & béjmé organizim té ri té pUnés, ashtu gé kemi organizuar
punén prej ambienteve shtépiake kur ka gené e nevojshme, prandaj pandemia na ka shkaktuar
kufizim té lévizjes por nuk kemi pas démtim té pasurive as ndérprerje té aktiviteteve pasi gé ato i
kemi zhvilluar online duke mbajt kontakte te rregullta me personelin, donatorét dhe organizatat
tjera. Zhvillimi i punés éshté béré duke respektuar distancén dhe rregullat e Qeverisé.

Klasifikimi i aktiveve dhe detyrimeve

Pasurité dhe detyrimet jané paragqit sipas parimit afatshkurtér-afatgjaté;

Detyrimet e mbajtura pér géllime tregtimi jané klasifikuar si afatshkurtéra;

Detyrimi financiar gé duhet t& shlyhet brenda dymbédhjeté muajve nga data e bilancit, pér té cilin
organizata nuk ka pas ndonjé té drejté té pakushtézuar pér shiyrjen e tij pér té& paktén
dymbédhjeté muaj nga data e bilancit, &shté klasifikuar si detyrim afatshkurtér.

Kontabiliteti mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara

Organizata ka pérgatité pasqyrat financiare, duke pérdorur kontabilitetin mbi bazén e té drejtave
dhe detyrimeve té konstatuara.

Materialiteti dhe bashkimi

Mungesa ose deklarime t& gabuara té zérave gé jané materiale, (nése né ményré individuale ose
grupuar mund té ndikojné né vendimet ekonomike té pérdoruesve), nuk ka patur.

Cdo klasé materiale e z&rave té ngjashém éshté paraqitur e bashkuar né pasqyrat financiare. Zérat
€ nuk jané té sé njéjtés natyré ose funksion jané paragit ndaras me pérjashtim t& rastit nése jané
jo materiale.

Zéri g€ nuk &shté individualisht material, &shté bashkuar me zéra té tjeré né pasqyrén pérkatése
dhe éshté shgaruar né shénimet shpjeguese.

Kompensimi

Pasurité dhe detyrimet, té ardhurat dhe shpenzimet nuk jané kompenzuar me perjasht:m kur kjo
ishte kérkes ose lejohej nga njé Standard ose njé Interpretim.
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Principi akrual {momenti i paragitjes sé transaksionit)

Raportet financiare jané té pérgatitura sipas parimit akrual, kjo nénkupton gé fondet jané njohur
né momentin e pranimit, kurse shpenzimet jané njohur né momentin e ndodhjes, né shumicén e
rasteve momenti i ndodhjes éshté identik me momentin e pagesés.

Parimi akrual béné té& mundshme qgé efektet e ndryshimeve, qofté rritja apo zvogélimi i pasurisé,
t€ njihen gé né momentin e shfaqgjes sé tyre, pavarésisht nga momenti hyries apo daljes se parasé.

Personeli-Burimet njerézore

Evidencat mbi personelin, dokumentacioni personal, éshté i arkivuar né file té vecanté.
Pérgjegjésité, té drejtat dhe detyrat e personelit jané ©& pérshkruara né termat e referencés té
bashkangjitura kontratave té punésimit.

Lliogarit e arkétushme dhe llogarit e pagueshme

Llogarit e Arkétueshme dhe Lloragit e Pagueshme dhe detyrimet tjera té pagueshme jané paragit
me vlerén e tyre reale. R

Né raport si llogari t& arkétushme jané raportuar shumat e donacioneve té papranuara pér
projeliet active.

Obligimet rriedhése ndaj furnitoréve pér shérbime dhe tatimeve, paragitetn si Llogari té
pagueshme respektivisht si Detyrime afatshkurta.

Pasurité

Pasurité jané regjistruar né shumén e parasé ose ekuivalentet e saj té paguara ose né vierén e
drejté té nevojshme pér ta bleré né kohén e blerjes.

Ne vitin aktual ka pasur blerje te vogla gé nuk jané kapitalizuar.

Raporti Financiar nuk paraget gjendje financiare té pasurisé, pasi qé té gjitha blerjet kan ngarkuar
shpenzimet e vitit kur jané blerg, kurse organizata posedon evidencé té inventareve té blera nga
mjetet e donacioneve.

Aktivet e paprekshme
Organizata nuk ka asete té klasifikuara né kété kategori né pasqyrén e pozicionit financiar.

Kapitali

Organizata nuk ka paraqgitur pasqyrén e ndryshimeve né kapital neto mes dy datave té bilancit gé
tregoné rritjen ose pakésimin né aktivet neto té saj gjaté periudhés.

Madhésia e kapitalit té njé subjekti dhe se si ai e menaxhon kapitalin jané kushte té réndésishme
pér shqyrtim nga ana e pérdoruesit gjaté vlerésimit té profilit té rrezikut té njé subjekti dhe
aftésiné e tij pér té pérballuar ngjarjet e pafavorshme dhe té papritura.

Informatat e dhéna né lidhje me kapitalin éshté e dobishme pér pérdoruesit e pasgyrave
financiare pér géllime té pérgjithshme.
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Detyrimet e Lévizjes FOL jané 98,2537€ prej tyre detyrimi ndaj té hyrave té shtyra éshté 97,985¢€,

Paraja dhe ekuivalentét e sajé

Paraja e disponueshme &shté paragitur né vlera reale né moment, duke filluar nga prania fizike né
arké dhe ato né llogarit bankare.

Krijohen nga hyrjet e parave té gatshme dhe ekuivalenteve té parave.

Kemi llogari bankare bazé 1& shpenzimeve dhe llogari té t& hyrave né PCB.

Pagesat dhe inkasimet jané béré nga kéto llogari bankare. .

Pagesat procesohen nga Menaxher i Financave dhe Admzmstrates pas aprovimit nga Drejtori
Ekzekutiy,

Bilanci pérmbyliés i mjeteve né llogarité bankare dhe arké (fg.11) jané konfirmuar nga pasqgyra
bankare, konfirmimi nga bankat si dhe nga Procesi i regjistrimit t€ parasé sé gatshme né arké.

Monedha raportuese

Raportet e organizatés dhe té gjitha raportet financiare té publikuara jané shprehur né Eur {€) qé
njihet si monedha raportuese né Kosové, kurse konvertimi i valutés tjetér né datén e bilancit éshté
béré me kursin e fundvitit 31.12.

Transaksionet né monedhé té huaj, rreziku i monedhés

Transakcionet me monedha té huaja kémbehen né Euro (€), duke pérdorur kursin e kémbimit té
asaj date, diferencat e kémbimit-t& monedhave té huaja gofshin fitim apo humbije, jané paragitur
automatikisht né pasqyren e t& hyrave. Né fund té periudhés, pozicionet monetare jané raportuar
duke pérdorur kursin e kémbimit té vlefshém né ditén e fundit t& kémbimit.

Rreziku i monedhés paraget rrezikun gé viera e drejtpérdrejt ose rrijedha e parasé apo ndonjé
pasuri monetare né té ardhmen do té ndryshojé pér shkak té ndryshimeve né kurset e kémbimit.
Né& raste kur jané paragitur hyrje t& mjeteve né monedha t& ndryshme nga Euro, konvertimi éshté
béré nga banka duke pérdorur kursi momental té bankés.

Cdo diferencé kémbimi qé rrjedh nga njohja e njé zéri monetar me njé kurs té ndryshém nga ai me
té cilin éshté njohur fillimisht gjaté periudhés, ose éshté njohur né pasqyrat financiare té
méparshme, njihet né fitim ose humbije.

Rrezikut Financiar

Organizata nuk pérdor instrumente financiare, prandaj edhe ekspozimi ndaj kétijé rreziku éshté i
ulét,

P&rndryshi, administrimi i rrezikut financiar pérfshin politikat dhe proceset pér pranimin, matjen,
monitorimin dhe kontrollin e rrezikut, té cilat pérfshijné:

Strukturén dhe organizimin e funksioneve té menaxhimit t& rrezikut pérfshiré edhe trajtimin e
pavarésisé dhe llogaridhénies;

Fushéveprimi dhe natyra e sistemeve ose matjes sé rrezikut;
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Proceset pér monitorimin e efektivitetit té vazhdueshém té kétyre masave mbrojtése ose
zvogéluese.

Rreziku Operacional

Reflektohet si rrezik pér rezultatin financiar dhe pasurin e organizatés pér shkak té ¢éshtjeve té
personelit, procedurave té pamjaftueshme dhe menaxhimin e pamjaftueshme té sistemeve té
informacionit dhe pér shkak té ngjarjeve té jashtme té papritura. Organizata kontrollon kéto
rrezige pérmes mbikéqgyrjes sé rrepté dhe reagimit té duhur ndaj rrezikut. Kontrolli do té thoté
ndarje efektive t& detyrave, qasje té kufizuar, autorizime, dhe trajnimin e stafit né lidhje me
revizionin e brendshém. Ogranizata menaxhon kontrollin e rrezikut pérmes pércjelljes sé rregullt
té rrezikut, vendosjes se procesit té duhur dhe bazés sé t& dhénave, mbrojtjen e informacionit dhe
sigurisé nga vjedhja dhe mashtrimi.

Rreziku i Likuiditetit

Pérfagéson rrezikun e pamundésisé pér té pérmbushur nevojén aktuale pér fonde dhe
pérmbushjen e detyrimeve afatshkurtra.

Rreziku gé Organizata t& hasé né véshtirési né shlyerjen e detyrimeve té lidhura me detyrimet
financiare qé& vijné pér shkak t& mundésisé gé t'i kérkohet t& paguajé detyrimet e saja mé herét
sesa pritej.

Niveli optimal i likuiditetit bazohet né nevojén pér fonde pér 12 muajt e ardhshém, statusin e
likuiditetit té dy viteve té fundit, si dhe zhvillimin e kérkesave t& kredisé dhe té nevojés pér té hyra
gjaté vitit aktual.

Pasurité afatshkurtra jané né vleré té njéjté me detyrimet afatshkurt (98,253 €).

Rreziku i Tregut

Paraget rrezikun e humbjes financiare pér shkak té ndryshimeve né treg té shkaktuara nga:
ndryshimet né monedhé, pagéndrueshmérin e sistemit financiar, ulja e besueshméris sé hankés,
jostabilititeti financiar i partnerave, periudha e maturisg, fondeve, kohézgjatja e procedurave,
hulumtimi i tregut, mimet konkurruese, diversiteti i produkteve, e cila con né uljen e pérgindjes.
Si rrezik té tregut organizata konsideron uljen e vlerés reale ose flukseve monetare té njé kérkese
financiar pér shkak t& ndryshimeve té& gmimeve té tregut.

Organizata nuk ka informacione materiale rreth ekspozimit ndaj riskut nga mjedise shumé té
ndryshme ekonomike.

Organizata i ekspozohet vetém ndaj njé lioj té rrezikut té tregut brenda njé mjedisi té vetém
ekonomik, késhtu q& nuk ka treguar ndonjé informacion té veganté ose analizé ndjeshmérie pér té
treguar efektin né fitimin ose humbjen dhe ekuitet.
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Donacionet

Gjaté vitit kemi njohur hyrjet nga té gjitha burimet, sipas llogarive bankare, shpalosja né shénime
shpjeguese né Fq.9 Pika 1.

Té hyrat jané paragitur né vleré reale né datén e pranimit né banké ose né arké. Kéto mjete kan
gené né disponim pér pérdorim dhe jané né para, né shérbime apo artikuj t& ndryshém.
Donacionet nuk jané njohur né térési, pasi qé nuk jané shpenzuar, pra jané trajtuar si t& hyra té
shtyra gé mbesin pér tu shfrytézuar pér periudhén e ardhshme.

Shpenzimet

Shpenzimet jané njohur né pasqyrén e shpenzimeve kur &shté krijuar ulje né pérfitimet
ekonomike gé lidhet me ulje té njé aktivi ose rritje té njé detyrimi dhe kur ka pas mundési té
matet me besueshméri. Shpenzimet grupohen né pasqyrén e té ardhurave sipas funksionit té tyre.
Njohja e shpenzimeve ka ndodh njékohésisht me njohjen e njé rritje né detyrimet ose me njé ulje
né pasuri.

Njihen me kostot e tyre historike, ato jané té shprehura né shumén reale kur shpenzimet kané
ndodhur,

Shpenzimet jané kalkuluar né nivelin e cmimeve té tregut.

Shpenzimet jané té mbéshtetura me dokumentacion original, si¢ jané faturat, kontratat,
listpagesat dhe pasqyra bankare, ' '

Shpenzimet direkte né projekte, mbulojn 43% té té gjitha shpenzimeve té ndodhura gjaté késaj
periudhe.

Shpenzimet e administratés mbulojné 15% té shpénzimeve té ndodhura gjaté késaj periudhe.

Personeli

Kostoja e personelit u éshté paguar té punésuarve dhe té angazhuarve me kontrata shérbimi né
pérfundimin e detyrave té parapara. Pagesat jané krye mes llogaris bankare me transfere.
Pérbéjn 35% té shpenzimeve administrative.

Shpenzimet programore

Kostoja e programeve éshté mhéshtetur me fatura té furnitoréve. Pagesa éshté e mbéshtetur me
fatura dhe pasqyra bankare apo dokument té arkés.

Programet e zhvilluara gjaté vitit jané té paragitura né Fq.10 pika 4. té Raportit dhe jané
vazhdimési e aktiviteteve ktyesore.

Né vitin aktual jan realizuar projekte sé bashku me partner, ashtu g& né raport jan paraqit si
shpenzime té granteve dhe pérbéjn 7% té shpenzimeve

Shpenzimet administrative

Shpenzimet administrative pérfshijné shpenzimet e punés sé drejtimit, shérbimet ekzekutive,
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financave dhe administrates, ato té procesit té punés né zyre pér realizimin e géllimeve
elementare{giraja,rryma,uji,telefoni,interneti,transporti,konsulencat, material pér zyre etj.)
Provizioni bankar éshté kalkuluar né bazé té pasqyrés bankare.

Shpenzimet e girasé

Kéto shpenzime i takojné kompenzimit né emér té girasé pér objektin ku éshté e vendosur selia
dhe ku zhvillohet aktiviteti dhe drejtimi i projekteve.

Tatimimet {mbajtja né burim} dhe kontributet

Si organizat Jo-Qeveritare, jo fitimprurse, e regjistruar sipas ligjit 06/L-43,"Pér liriné e asociimit né
institucionet jogeveritare” jemi subjekt i tatimit né té ardhurat personale né Kosové (Ligji 05/L-
028). Kemi respektuar ligjin (L-03/L-084), “Mbi pensionet né Kosové”, mes kalkulimit dhe pagesés
sé tatimeve né té ardhura personale pér punétoré.

Nuk jemi obligues i Tatimin né té ardhura e Korporatave sipas ligjit 06/L-105 “Tatimi né té
ardhurat e korporatave” pasi gé nuk kemi realizuar fitim gjaté periudhés fiskale.

Kontributi pensional

Pensionet jané kalkuluar sipas ligjit té aplikueshém mbi pensionet. 5% jané paguar nga i punésuari
dhe 5% nga organizata.

Organizata nuk ka Fond pensional té vetin as mundési té pagesave né formeé té akcioneve, pér té
punésuarit, né kété bazé nuk ka detyrime 1& identifikuara mé 31.12.

Palét e lidhura

Si transaksion me palét e lidhura, ku njé palé ka mundésin e kontrollimit té palés tjetér ose ka
ndikim té réndésishém pér palén tjetér né marrjen e vendimeve financiare dhe biznesore, pér
transfer té kérkesave dhe obligimeve (kredive, kontratave afariste me punétoré dhe biznese té
ndérlidhura me drejtorin ose me ndonjé pronési té pérbashkét), nuk jané identifikuar.

Huazimet

Huaté njihen me vlerén e tyre nominale plus shpenzimet shogéruese si tarifat, skontot e
mundshme dhe shpenzimet tjera lidhur me huan. Huaté gé jané t& shprehura né monedha té
ndryshme nga Eur regjistrohen me kursin historik dhe rivlerésohen me kursin e fundit t& vitit né
datén e raportimit.

Diferencat e kémbimit pasqyrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve qofté si pérfitim
apo humbje.

Kostot e huazimit njihen si shpenzim i periudhés né té cilén ajo éshté krijuar.
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Shpenzimet e interesit regjistrohen né bazé t& metodés sé interesit efektiv dhe jané pérfshiré né
shpenzimet financiare.

Provizionet dhe detyrimet e shiyra

T& ardhurat e pashfrytézuara-té hyrat e shtyra nga viti 2019 (34,600€) né vitin 2020. u trajtuan si
shtesé e té hyrave 18 vitit, kurse ato té findit té vitit 2020. {97,985€) jané treguar si té hyra té
shtyra né fund té vitit,

Krahasuar me vitin 2019 tregojn rritje pér 63,386¢€,

Rezervat
Nuk kemi nda rezerva financiare gjaté késaj periudhe.
Dividenta

Si 0JQ jo-fitimprurése, nuk kemi deklaruar shuma t& dividentéve té njohur si shpérndarje neto
gjaté periudhés dhe vlerén pérkatése pér aksion.

Zotimet
Nuk ka zotime gé lidhen me shpenzimet kapitale, lisingun financiar ose operativ.
Pasurité dhe obligimet kontingjente

Nuk kemi raste té evidentuara té gjykatés ose depozita lidhur me organizatén, drejtorét ose
punétorét e saj g€ mund té rezultojé me detyrime né té ardhmen.

Ngjarjet pas datés sé pérfundimit té periudhés sé raportimit

Ngjarjet pas datés sé bilancit té gjendjes pérfshijné té gjitha ngjarjet deri né datén e autorizimit té
pasqyrave financiare pér publikim.

S5i ngjarje me ndikim qé rrité pasiguring dhe &shté duke ndodhur, konsiderojmé pérhapjen e
pandemisé COVID-19 gé ka shkaktuar kufizim né lévizjen e njerézve dhe kufizim té grumbullimeve
dhe aktiviteteve. Qeveria ka marré njé séré vendimesh dhe ka ndaluar pérkohésisht operimin e
disa veprimtarive ekonomike dhe disa aktiviteteve.

Kjo krizé pritet té ketd efekte té réndésishme ekonomike pér subjektet, gofté pér shkak té
kufizimeve né prodhim, tregti, konsum dhe shérbime, ose pér shkak té kufizimeve né garkulim.




